
  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE L'AJUNTAMENT PLE 
Celebrada el dia 9 de març de 2017. 

 
A la Vila de La Font d'En Carròs, província de València, i a la Sala de Sessions de l'Ajuntament, el dia nou 

de març de dos mil disset a les vint hores, es van reunir el Sr. Alcalde  Sr. PABLO PUIG DESENA, i els regidors  
Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. IRENE VERCHER 
MONZÓ, el Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, la Sra. DOLORES ESCRIVÀ PEIRÓ, el Sr. GASPAR 
PÉREZ FUSTER, la Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER, el Sr. FRANCISCO SEGUI RUIZ, el Sr. MIQUEL 
FUSTER MONZÓ i el Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL, a fi de celebrar, en primera convocatòria, 
la sessió ordinària d'aquest dia, per a la que prèviament havien sigut convocats, assistits del Sr. Secretari  de la 
corporació, Sr. Francisco Sanus Vitoria. 

   
Comprovat que existeix "quòrum" suficient i que estan presents l'Alcalde President i el secretari, el Sr. 

Alcalde declara oberta la sessió i seguidament es van prendre els acords conforme al següent 
 

 
ORDRE DEL DIA 

 
 
1.-  APOVACIÓ SI S’ESCAU DE L’ACTA DE LA SESSIO  ANTERIOR 

 
 
 El Sr. Alcalde pregunta si existeixen observacions a l’acta de la sessió anterior ( de 09.02.2017) 
No existint observacions es considera  aprovada. 
 
  

2.-CORRESPONDENCIA. 
 
  * Per l’Alcalde es dóna compte de l’anunci de la Diputació provincial de València sobre l’extracte de la 
convocatòria del Pla d’Ocupació 2016 amb una assignació per l’ajuntament de La Font d’en Carròs de 7.158€. 

 * Per l’Alcalde es dóna compte de la signatura del conveni de col·laboració entre la Generalitat , mitjançant 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i l’Ajuntament de La Font d’en carròs, per a la prestació 
d’assistència sanitària ambulatòria per a les anualitats 2017-2020 amb una quantitat total de 66.192€ 

 
    
3.-RESOLUCIONS D´ALCALDIA DE DATA 12 DE GENER DE 2017 (010) FINS EL 6 DE MARÇ DE 2017 
(124) 
 
Atès que els extractes de les resolucions de l'Alcaldia evacuades en el citat període han sigut lliurats als membres de 
la corporació, els Sr. Regidors queden assabentats. 
 
4.-  DONAR COMPTE LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2016. 
 
 

Es dóna compte de la Resolució d’Alcaldia 10/2017  d’aprovació de la liquidació del pressupost municipal 
de 2016 que literalment diu: 

 
“RESOLUCIÓN Nº 10/2017 

 Vista la liquidación del presupuesto del ejercicio de 2.016, emitidos por la Intervención los informes de 
fiscalización plena posterior y el previo preceptivo a la presente liquidación, esta Presidencia, de conformidad con el 
artículo 191 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y 90.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que desarrolla el 
capítulo primero del título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en 
materia de presupuestos, en materia de presupuestos, le presta su aprobación, con el siguiente resumen: 
RESULTADO PRESUPUESTARIO 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 

RESULTADO 
PRESUPUES-

TARIO 

 a. Operaciones corrientes 2.377.090,85 2.017.094,55 359.996,30 

 b. Otras operaciones 403.495,31 373.735,75 29.759,56 

1. Total operaciones no financieras (a+b) 2.780.586,16 2.390.830,30 389.755,86  

 c) Activos financieros        0,00  

 b) Pasivos financieros  593.533,64  

2. Total operaciones financieras (c+d)    0,00  593.533,64  

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 2.780.586,16 2.984.363,94 -203.777,78 

      

4. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales (+) 550.158,58   

5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio (+) 22.431,39   

6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio (-) 82.203,14   

AJUSTES 490.386,83   

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO 286.609,05 

REMANENTE DE TESORERIA 
COMPONENTES IMPORTES 

1. Fondos líquidos   904.208,89 

2. Derechos pendientes de cobro   1.527.945,12 

 - del Presupuesto corriente (+) 441.585,52   

 - de Presupuestos cerrados (+) 1.086.359,60   

 - de Operaciones no presupuestarias (+) 0,00   

3. Obligaciones pendientes de pago   184.219,20 

 - del Presupuesto corriente (+) 84.345,21   

 - de Presupuestos cerrados (+) 0,00   

 - de Operaciones no presupuestarias (+) 99.873,99   

4. Partidas pendientes de aplicación     0,00 
 - cobros realizados pendientes de aplicación definitiva (-) 0,00  
 - pagos realizados pendientes de aplicación definitiva (+) 0,00  
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)   2.247.934,81 

II. Saldos de dudoso cobro  663.691,92 

III. Exceso de financiación afectada   75.747,66 

IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)   1.508.495,23 

 
Atès que l’expedient ha estat a la seua disposició, els Sr. Regidors queden assabentats 

 
 
 
5.-  DONAR COMPTE PLA PRESSUPOSTARI 2017-2020. 
 

Es dóna compte de la Resolució d’Alcaldia 113/2017  d’aprovació del  la liquidació del pressupost 
municipal de 2016 que literalment diu: 
 

“RESOLUCIÓ 113/2017 
 

Considerant que l'article 29 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i 
Sostenibilitat Financera estableix que les Administracions Públiques elaboraran un marc pressupostari a mitjà 
termini en el qual s'emmarcarà l'elaboració dels seus Pressupostos anuals i a través del que es garantirà una 
programació pressupostària coherent amb els objectius d'estabilitat pressupostària i de deute públic. 
  En virtut de quant antecedeix, vist l'informe que figura en l'expedient RESOLC : 
 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

PRIMER. Aprovar el Pla Pressupostari a mitjà termini elaborat per aquesta Entitat Local que servirà de base per a 
l'elaboració del Programa d'Estabilitat en els següents termes: 
 

Ingresos /Gastos Año 2017 

%Tasa de 
variación 

2018/2017 Año 2018 

%Tasa de 
variación 

2019/2018 Año 2019 

%Tasa de 
variación 

2020/2019 Año 2020 

Supuest
os en 

los que 
se 

basan 
las 

proyecc
iones 

INGRESOS 2.342.448,36  2.20 2.394.024,67 2,40 2.451.375,19 2,40 2.510.159,67 

Corrientes 2.242.448,36 2,30 2.294.024,67 2,50 2.351.375,19 2,50 2.410.159,67   

De capital 100.000,00  0  100.000,00  0 100.000,00 0 100.000,00   

Ingresos Financieros 0  0  0   0 0 0 0   

GASTOS 2.342.448,36 2,20 2.391.781,84 2,40 2.449.076,38 2,40 2.507.803,29 

Corrientes 2.188.567,99  2,30 2.236.716,48 2,50 2.292.634,39 2,50 2.349.950,25   

De capital 153.880,37 0,77 155.065,36 0,89 156.441,99 0,90 157.853,04   

Gastos Financieros 0,00  0 0,00 0 0,00 0 0,00   

Saldo de operaciones no 
financieras 0,00  

  

2.242,89 

  

2.298,81 

  

2.356,38 
 (+/-) Ajustes para el cálculo de 

capacidad o necesidad de 
financiación. SEC-95  36.749,00 38.000,00 40.000,00 42.000,00   
Capacidad o Necesidad de 
Financiación 36.749,00 40.242,83 42.298,81 44.356,38 

 
  
  
Deuda viva a 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

A corto plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

A largo plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
Ratio Deuda Viva/ Ingresos 
Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
No es preveuen Passius contingents ni en pressupost ni fora de ell 
 
SEGON. Remetre el Plà Pressupostari a mitjà termini de l'Ajuntament al Ministeri d'Hisenda i Administracions 
Públiques pels mitjans telemàtics habilitats a aquest efecte 
 
TERCER: Donar compte al Ple en la pròxima sessió que celebre.” 
 

Atès que l’expedient ha estat a la seua disposició, els Sr. Regidors queden assabentats 
 
 
 
6.-  DONAR COMPTE INFORME DE TANCAMENT DEL PLA D’AJUST 
 
Atès que l’informe corresponent al quart trimestre de 2016, amb el que es tanca el Plà d’Ajust aprovat pel plenari en 
sessió de 29 de març de 2012,  ha estat a disposició dels Sr. Regidors , queden assabentats 
 
 
 
 
 
 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

 
7.- PETICIÓ D’ASSISTÈNCIA A LA DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA PER L’EXERCICI DE LES 
FUNCIONS DE TRESORERIA. 
 
 
 Es dona lectura a la proposta d’acord. 
 
 Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 

El senyor alcalde manifesta: en aquest cas el que comenta el secretari és que en aquest cas nosaltres en 
l’ajuntament tenim un tresorer que és Emili, en la legislatura passada vaig ser jo, per una modificació de la llei 
marca que ara ha de ser com ha dit el secretari un funcionari de carrera. La instrucció que ens ha arribat per part de 
la Generalitat de València per a poblacions amb menys de cinc mil habitants com som nosaltres que havíem de 
seguir uns passos per a complir amb el requisit que no ha de ser un regidor el tresorer sinó un funcionari de carrera. I 
en este cas primer de res anem a fer conforme marquen eixes bases és fer-li la sol·licitud a la Diputació de València 
perquè designe un tresorer que es faça càrrec de la part de tresoreria d’ací de l’ajuntament. Voleu dir alguna cosa? 
Passem a votacions? Vots a favor? 
 

Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat:   Vots a favor 11, 
del Sr. PABLO PUIG DESENA, Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, 
Sra. IRENE VERCHER MONZÓ, Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL,  Sra. DOLORES ESCRIVÀ 
PEIRÓ,  Sr. GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER,  Sr. FRANCISCO SEGUI 
RUIZ, Sr. MIQUEL FUSTER MONZÓ i  Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL. Conseqüentment 
s'aprova  per  unanimitat. 
  Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 
 

 
 “La Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, en la seua actual redacció, reserva 

en el seu article 92.bis als funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, l'exercici de, entre 
d’altres, les funcions de tresoreria. 

Considerant que segons els criteris interpretatius del Ministeri d'Hisenda i Funció Pública no existeix 
obligació de crear un lloc de tresoreria com a lloc independent reservat a funcionari d'administració local amb 
habilitació de caràcter nacional. 

Considerant la impossibilitat de cobertura d'un lloc per funcionaris d'administració local amb habilitació de 
caràcter nacional. 

Considerant que de les opcions que ofereix l'ordenament jurídic es considera que  l'assistència de la 
Diputació Provincial és la més convenient per als interessos públics que corresponen a aquest Ajuntament. 

Considerant que són competències pròpies de la Diputació Provincial segons l'article 36 .1 b) de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, de Bases del Règim Local “L'assistència i cooperació jurídica, econòmica i tècnica als 
Municipis” 

En virtut de quant antecedeix el Ple aprova: 
 
ÚNIC: Recaptar l'assistència de la Diputació Provincial de València  perquè designe  un funcionari de 

carrera de la mateixa, bé un funcionari d'administració local amb habilitació de caràcter nacional, integrat en els 
serveis d'assistència tècnica, o en defecte d’ açò qualsevol altre funcionari de la mateixa, per a l'exercici de les 
funcions pròpies de la Tresoreria de l'Ajuntament de La Font d'en Carròs.” 

 
  
 

8.- PRESSUPOST GENERAL MUNICIPAL 2017 I ANNEXOS 
 
 
 Es dona lectura a la proposta d’acord. 
 
 Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 

El senyor alcalde manifesta: en este cas és el pressupost, hem preparat un pressupost en el qual encara que 
ja tenim dos mesos d’ací de dos mil désset seria el que acabaríem de regir tot el que està en dos mil dèsset. En la 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

memòria explicativa del pressupost hi ha dos parts, en el tema d’ingressos i el tema de despeses, en aquest cas el 
tema d’ingressos, per part de la corporació s’ha intentat ser molt prudent a l’hora de marcar els ingressos màxims 
que rebrà l’ajuntament, també recalcar que per part de l’ajuntament no hi hagut cap puja, de cap tipus de preu, ni 
taxa ni impost en aquest cas. L’any passat, al dos mil setze per part de l’ajuntament sí que es va baixar el tipus 
impositiu de l’IBI urbà, i es va fer una modificació de la taxa d’entrada de vehicles, i es va fer una modificació dels 
preus públics d’assistències a instal·lacions esportives. enguany no hi ha res, i en el tema de despeses, el que és la 
memòria i diguérem les línies bàsiques de l’estat de despeses, primer s’ha contemplat encara que no està aprovat el 
pressupost de l’Estat s’ha contemplat un previsible, un futur, increment de l’1 per cent de les retribucions del 
personal, segon intentem equiparar al personal laboral reconeixent-li l’antiguitat, afecta a setze persones de les 
trenta-tres persones que tenim ací treballant. Ara els funcionaris funcionen d’una manera, el personal laboral d’una 
altra, anem a intentar equiparar al funcionariat com al personal laboral, tant siga fix com a temporal. Després tenim 
un increment de les partides d’un trenta-cinc per cent, és a dir trenta-set mil euros més respecte al pressupost de dos 
mil setze per a fer contractacions temporals en necessitat dels dos programes que tenim oberts, el pactSafor i el 
d’ocupació local. Tenim la previsió, publicaran les bases per a la contractació temporal d’un dels mesos d’estiu dels 
socorristes, monitors i el personal de taquilla de la piscina. Una altra de les partides que tenim és el tema que ja vam 
fer l’any passat, el tema de modificació dels canvis de l’enllumenat del Tossal Gros que vam començar l’any passat i 
enguany si no passa res acabarem de canviar totes les lluminàries que queden, era passar-les a il·luminació LED allí 
dalt hi ha cent seixanta faroles, en tot el terme hi ha huit-centes, doncs cent seixanta estan allí dalt. Després tenim on 
teníem el compromís que vam dir de continuar amb el desplegament i l’aprovació definitiva del pla general 
d’ordenació urbana, en el pla general tal i com vam acordar que ja hem explicat ací alguna vegada, l’acord que 
nosaltres havíem acordat en l’empresa redactora del projecte havíem de fer front a uns huitanta-cinc mil euros que 
quedaven per pagar d’altres legislatures i nous informes que faltaven, compromís de pagar quinze mil euros de 
l’exercici dos mil setze que ja s’han pagat, compromís en este any, este any hem incrementat eixa partida a quaranta 
mil euros més i la resta es pagaria en dos mil dihuit. Després també tenim tal i conforme ens vam prometre en el 
tema d’agricultura hem fet un increment de la partida que passava de tres mil a cinc mil euros. El tema tal i com vam 
acordar d’incrementar un dia a la setmana la treballadora social venia dos dies, i des de l’u de gener ja ve tres dies a 
la setmana, recull l’increment de la despesa per a fer front a eixe pagament. Després tenim un increment de cinc mil 
euros, un total de vint-i-cinc mil euros de les ajudes d’escola, tant escola infantil, educació infantil, cicles formatius 
de grau mitjà, superior i per a alumnats de batxillerat. Este any per primera vegada anem a incloure el que s’ha 
inclòs en alguns municipis de la comarca que és contemplar una partida inicial de deu mil euros per a fer front i 
sufragar els costos i subvencionar part dels costos d’algunes vacunacions infantils. Eixa partida són deu mil euros. I 
en este cas també tenim el tema de les subvencions a les associacions municipals com vam fer l’any passat ja estan 
nominatives a cada associació del poble. Per últim el tema de les intervencions que contempla este pressupost, 
conforme ací havíem comentat alguna vegada també, de tots els regidors tant del govern com de l’oposició el 
compromís de l’adquisició de dos desfibril·ladors, un anirà en el vehicle de la policia i l’altre estarà en el 
poliesportiu municipal. Després tenim també deu mil euros que hem posat per a inversió en medi ambient perquè 
això són subvencions que una part sufraga si pugeu al parc de la Plana l’obra que s’acaba de fer ara, el huitanta-cinc 
per cent d’eixa obra l’havia de pagar diputació i l’altre quinze per cent l’havia de pagar l’ajuntament. Nosaltres ahí 
hem fet una xicoteta caixa perquè en el cas de que continuen donant-nos subvencions poder fer front al pagament de 
la part que li correspon a l’ajuntament. Després tenim inversions en equipament cultural de la casa de la cultura. 
Després quinze mil euros s’estan reformant els vestuaris de la piscina per a poder obrir-los en el mes de Juny, va en 
dos fases, una primera fase que va entrar en les subvencions de la diputació de València d’inversions financerament 
sostenibles que eren quaranta-cinc mil euros i faltaven quinze mil euros que els tenim contemplats ací també en el 
pressupost per acabar l’obra i que en el mes de juny es puga obrir la piscina. També per a l’adquisició de maquinària 
del gimnàs que són quatre mil euros. I després tenim ací a l’oficina de turisme heu vist que hem fet unes obretes poc 
a poc, hem canviat el tema del vidre del tema de la porta, tal i com ens recomanava un dels estudis que en van portar 
l’any passat, de la millora de l’eficiència energètica en els edificis municipals, doncs abans de posar l’aire 
condicionat que ja el tenim contemplat ací amb dos mil quaranta-cinc euros que és la instal·lació, la preinstal·lació 
de les tres plantes però la instal·lació en la planta baixa d’aire condicionat aniria ahí a l’oficina de turisme. Després 
tenim l’any passat en el dos mil setze tenim les noves subvencions de turisme tant de la diputació de València com 
de l’agència valenciana de turisme i eixes subvencions vam fer aportacions municipals i per part de l’administració 
aleshores hem contemplat una partida de deu mil euros per poder fer front a la part que li correspon al propi 
ajuntament. Desprès tenim ací en l’edifici de l’ajuntament, dalt on està la treballadora social, eixe despatx no té aire 
condicionat ni res i estem funcionant amb estufes, la instal·lació de l’aire condicionat en el despatx de la 
treballadora social, i adquisició d’ordinadors. A banda de tot això que serien les inversions que es podríem vore hem 
contemplat també en les partides de manteniment tant d’edificis com de vies públiques, és un increment d’uns 
quaranta mil euros respecte a l’any passat per poder fer front a tots els problemes que estem veient, és a dir, ací a la 
façana de l’ajuntament si eixiu fora voreu que el voladís està un poc esclafit. Totes eixes cosetes que ací si no anem 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

mantenint els propis edificis quan anem a fer la inversió, en casa et costa molt més car, el que hem intentat és posar 
un poc de partides tant per a la casa de la cultura, ací a l’ajuntament, per a les vies, un poc als parcs municipals i crec 
que alguna cosa per al poliesportiu també. I això serien més o menys les línies bàsiques que hem elegit per al 
pressupost del dos mil dèsset. Gaspar? 

 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: bé, res a dir. Per suposat nosaltres ens 

abstindrem conforme ja va dir Miquel en la comissió ha presentat un pressupost tancat i efectivament totes estes 
coses no ens pareixen tan malament, i dins de la prudència que vosté en un primer moment diu el pressupost com ja 
diu la seua pròpia paraula és un pressupost, d’alguna manera seria una declaració d’intencions de tot allò que vol fer, 
una declaració de prudència, que no vol declarar tot el que vol fer i a més a més immediatament ens aporta una 
modificació de crèdit, un pressupost que encara no es demostra el que estic acabant de dir. Per tant, com no vegem 
el pressupost tampoc fora de lloc, té la majoria absoluta i pot fer el que creu convenient i ens pareix bé. Ens 
abstindrem. 

 
El senyor alcalde manifesta: Miquel? 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: a vore procuraré parlar, estic un poc afònic, 

jo més o menys en les mateixes línies de Gaspar perquè va primer, però jo vaig a seguir en la mateixa línia dels deu 
anys que porte ací. Vosté sols en porta dos d’alcalde però altres alcaldes que han estat abans jo sempre he parlat el 
mateix, la trampa de romanent de tresoreria, en el romanent de tresoreria perquè li diguem a la gent són com els 
diners que apareixen en caixa i que no estaven en pressupost. És de veres que el romanent que parla d’un milió i mig 
no pots comptar que vas a gastar-te un milió i mig ni pensar-ho, sí que és de veres que una part d’eixe milió i mig 
posem un vint per cent que és molt raonable de poder-se’l gastar, de fet vosté en la modificació que fem després ja 
comença a gastar-se el romanent de tresoreria de l’any passat. I jo deia sempre el mateix, les coses que no estan en el 
pressupost donen lloc a la mala idea. Què vol dir això? que vosté vol fer el que li pareix que per això té majoria 
absoluta i em pareix molt bé com han fet altres alcaldes anteriorment, i és legítim i és legal i este pressupost està 
molt ajustat, i plantegen cinquanta-tres mil euros d’inversió, sí. Però ara fem una modificació i van a fer cent trenta 
mil euros d’inversió més que no estaven en el pressupost. Potser és perquè no es pot contemplar el romanent de 
tresoreria com a ingressos i això és de veres, però, se’ns va demanar que en compte de renegar tant que aportarem, 
jo en la comissió vaig dir em pareixeria raonable disposar de cent mil euros per a poder reparar o encetar la 
remodelació de la plaça dels xorros. Se’m va dir no, ja parlarem d’això més avant, m’imagine que el mateix que 
hem parlat l’any passat que no és res, però bo confie que potser sí que parlem.  

 
El senyor alcalde manifesta:  d’això que estàs parlant, vam parlar amb el tècnic ahir, us hem convocat a la 

reunió tal i com vam acordar, per al dimarts i una vegada sabem de números ja parlem, fer una modificació per fer 
una modificació sense saber de què estem parlant a voltes està bé, però de cara a la galeria, però cal ser realistes. 

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: vosté mateix ha posat deu mil euros de 

moment per a despesa sanitària sense explicar ben bé que és, vorem que ix i que no, i diu que eixa caixa poden ser 
deu mil euros o poden ser més tot depén de les demandes i del que vulguem cobrir, si volem cobrir una operació en 
Houston per a un senyor que tinga càncer del poble, potser se’ns va un poquet més. És a dir que es poden posar 
diners en un caixó i diners per això, gastarem eixos, un poquet més o un poquet menys, no és problema posar diners 
en un caixó, el problema és que en el pressupost ja queda clar que vols solucionar això. En este pressupost no queda 
clar. 

 
El senyor alcalde manifesta: a vore, jo crec que fins ara perquè tot el romanent que hem tingut nosaltres i 

tot el superàvit tant del dos mil quinze com del dos mil setze, tot hem anat destinant-lo directament a amortitzar els 
préstecs. 

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: i sempre hem votat nosaltres a favor. 
 
El senyor alcalde manifesta:  per això et dic jo que al final el que anem a fer ara li ho vaig dir el dilluns 

ens assentem, mirem números, i a partir d’ahí decidim, a partir d’ara podrem decidir el tema dels superàvits. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: i perquè la modificació ve després? 
 
El senyor alcalde manifesta:  perquè jo en els pressupostos inicials no els puc tindre. 
 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: ja ho sé però sense assentar-nos hem 
decidit comprar una casa. 

 
El senyor alcalde manifesta: la casa jo crec que hem parlat, per activa, per passiva i per perifràstica ho 

vam parlar i final tens dos opcions, una la pagues per romanent en tresoreria o l’altra fas un préstec, nosaltres 
préstecs no anem a fer-ne tenint romanent de tresoreria. 

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: el problema és haver pres la decisió de 

comprar una casa sense haver informat abans. 
 
El senyor alcalde manifesta: la casa, jo pense que ja ho hem parlat més d’una vegada. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: no. La primera notícia en la premsa, i a 

partir d’ahí ho hem parlat. 
 
El senyor alcalde manifesta: no hem parlat o no ho hem parlat? No he amagat res. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: la primera notícia en la premsa. I també 

sempre el mateix hem demanat des de Compromís, abans BLOC, els pressupostos participatius, i no he vist cap 
quantitat de donar participació a la gent, que sí que es fa per altres pobles també, es posen diners per a la sanitat, jo 
simplement he d’explicar el perquè del meu vot, el meu vot és nosaltres sempre hem estat desconfiant de l’ús i abús 
del romanent de tresoreria i de moment ara al pròxim punt anem a fer una modificació de crèdit de cent trenta mil 
euros. Un romanent de tresoreria impressionant d’un milió i mig però vaig demanar personalment posar en un 
caixonet cent mil euros per a començar a parlar dels xorros, no van voler. Però ara parlarem al pròxim ple, i jo 
votaré a favor si parlem. 

 
El senyor alcalde manifesta: en el tema de l’adquisició de la vivenda, a vore si intente explicar-me bé, en 

el tema de l’adquisició a la vivenda, al final està clar que és una decisió política, ara estem ací i hem de prendre 
decisions, bones o roïns, al final ho jutjarà la pròpia gent d’ací dos anys i poc, ja ens queda poc, ja estem quasi a 
l’equador de la legislatura, i nosaltres abans de fer, és a dir, això s’ha estudiat, s’ha enviat, s’han emesos els 
informes, i a partir d’ahí s’ha fet. Jo crec que el que et vaig comentar nosaltres fins ara tens un superàvit que crec 
que són tres-cents huitanta-tres mil o tres-cents huitanta-quatre mil euros que eixe superàvit encara no s’ha quedat, i 
encara està ahí per a utilitzar, l’ús que diu la normativa, per a poder fer, per a poder traure alguna cosa d’ahí, és que 
ha de ser una inversió financerament sostenible, el que nosaltres no haguem pogut fer ús, d’eixos cent trenta mil 
euros en el superàvit i no en el romanent de tresoreria, que són conceptes diferents, és per això perquè una 
adquisició no és una inversió financerament sostenible. És a dir, tenies les dos úniques opcions que tenies, o ho feies 
ahí o ho feies a través de un préstec. Jo vull arribar on tu em comentes i jo et vaig dir, tenim encara els tres-cents 
huitanta-tres mil euros de superàvit que no tenen res a vore en el milió i mig d’euros que tenim de romanent de 
tresoreria, val? Estan ahí però no tenen res a vore, voleu que fem? Perquè dius cent i no noranta-cinc mil o són cent 
cinquanta mil? assentem-nos amb el tècnic, posem les bases, i si d’ací dos mesos tenim alguna cosa més clar, o si ho 
volem fer a partir del dihuit o ho volem fer fraccionat, fem-ho, però posar cent mil euros per posar cent mil euros. 

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: deu mil per deu mil.  
 
El senyor alcalde manifesta: ja et dic jo, quin sentit té? No tenim cap base que ho justifique. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: la mateixa base que es posen deu mil euros 

de despesa sanitària sabent que es vol gastar en això i això és la qüestió del pressupost. 
 
El senyor alcalde manifesta:  ja però jo sé el que val? En la despesa sanitària jo sí sé quant val jo ahí posar 

cent mil euros hui per hui. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: no pot saber la despesa sanitària el que val 

si no dius en que t’ho vas a gastar, si posem un tipus de vacuna, o una altra, o una altra, potser una vacuna ja val mes 
de deu mil euros. Imagina que volem subvencionar la matricula de la hepatitis, doncs ja està valen més de deu mil 
euros  

 
El senyor alcalde manifesta: és el mateix que hem fet fins ara en les subvencions, en les ajudes de llibres.  



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: clar, fer una caixeta, i dir m’ho vull gastar 

en això, pot sobrar o pot faltar, el mateix es pot fer en la plaça dels xorros. 
 
El senyor alcalde manifesta: les bases es posen des d’ací es a dir, tu ja tens un criteri, tots els habitants 

que estan i que compleixen en el requisit, i d’ahí es quan nosaltres posem perquè en ningun lloc et diu si has de 
pagar el cent per cent o cinquanta per cent o has de posar com tenim en el llibres un màxim de fins cent  euros doncs 
les bases es publicaran a posteriori. Nosaltres ara tenim una caixa, una caixa gran i ara diguem jo tinc dos-cents 
xiquets o dos-cents xiquetes en este cas si fem lo del papil·loma humà que és la base de dos-cents xiquetes, eixes 
xiquetes que estan tema d’empadronament com a mínim que estiguen un any empadronades, lleves els criteris, vull 
pagar un cinquanta per cent i com a màxim que eixe cinquanta per cent siguen cinquanta euros ja està, estan fetes les 
bases, estan fets els números, ja estan.  

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: doncs és el mateix. 
 
El senyor alcalde manifesta:  no és el mateix, jo no tinc ninguna base, Miquel he anat a padró, de padró ho 

he tret, he mirat la gent que està empadronada, més o menys puc saber la gent que pot entrar ahí, fins quanta 
població de la Font d’en Carròs podem arribar, jo dic pose cent però no sé què val alçar els xorros, pense que son 
dos coses diferents.  

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: en el mateix concepte que estàs parlant ara, 

Paco porta un mes parlant-te de les vacunes, que ell és professional d’això i no li has sabut dir res mai d’això, i ho 
dius ara perquè jo ho he dit ací, a ell no li has dit que tenim el padró, i en el padró hi ha dos-cents xiquetes, el 
papil·loma, el no sé què.,  

 
El senyor alcalde manifesta: com et penses que es fan les bases? Que m’alce jo un dia i ja està? 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: no, no les bases es fan bé, i segur que les 

fas bé, però la informació es dóna d’una altra manera, t’ho torne a dir, ni tan sols qüestione que faces les coses 
malament, sols dic que no estàs fent les coses com diem tu i jo que s’havien  de fer, quan estaves ací, i estàs fent el 
mateix que li retrèiem a Gaspar quan ell estava ahí.  

 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: jo no m’amagava excés de tresoreria.  
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: bé, el romanent també el vas gastar com 

volies mentre el vas tindre, però bé no estem parlant de la teua legislatura, veus el poble ho ha jutjat, però que estem 
en una altra cosa, estàvem i nosaltres teníem uns criteris de pressupost que no eren fer el menys possible i després, el 
que sobre es gasta com vull, això es el que s’ha fet sempre, el que es fa en molt llocs, és legal fer, però no era la idea 
que teníem nosaltres d’això. I jo seguisc assentat al mateix lloc, i em retiraré d’ací assentat al mateix lloc, espere que 
siga prompte, i seguiré dient el mateix, igual resulta que per dir sempre el mateix sempre estic ací, però em moriré 
així jo en el que crec ho dic, ho dic estiga qui estiga perquè no canvie de pensar, seguisc dient sempre el mateix, i els 
pressupostos estos es semblen molt als altres, una inversió mínima i acabarem amb cinc-cents mil o sis-cents mil 
euros d’inversió segur, entre la compra de la casa, el que esta rodant, passarà alguna cosa de l’aigua, que segur està 
al caure, podria passar alguna cosa en el castell, podria passar alguna cosa en el cementeri, segur que passa alguna 
cosa i si estan els diners i no tenim deutes, ben gastats estaran però el problema és que no era prou en gastar-los bé, 
sinó demanar-ho i acabaré sols dient una cosa, a Gaspar li ho deia molt i ací espere no dir-ho més, confoneu el que 
es democràcia. La democràcia no és que mana qui més vots té, és que mana qui més vots té, respecta les lleis, i 
respecta les minories, i vostés no ens tiren al carrer, però ens tenen un poc de costat a l’hora de governar, li ho deia a 
Gaspar i li ho dic a vosté. Franco va guanyar dos eleccions dos plebiscits un pel cent u per cent dels vots, li van 
votar fins els que estaven morts, Hitler va guanyar les eleccions per majoria absoluta quatre voltes, la democràcia no 
és que mane qui més vots té, és que mane qui més vots té, respecte la llei i sobre tot respecte a les minories.  

 
El senyor alcalde manifesta:  jo pense, a vore, Miquel, jo pense que el respecte, no us he faltat a ningú, 

una altra cosa és que tu hem digues, doncs estic participant poc, al final no vaig a entrar perquè això poden ser 
sensacions subjectives de cadascú, i jo ahí tampoc perquè potser per a tu el participar és que jo vaja tots els dies a 
una reunió o que parlem, nosaltres ací, per a mi igual sou vosaltres igual perquè sou persones com en algú que parle 
pel carrer, per a mi igual igual. 

 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: si ens llevares el dret de ser persona, això 
ja seria violent. 

 
El senyor alcalde manifesta:  el mateix valor té, tu eres representes un vot, jo en represente uns altres però 

el mateix valor té quan estic reunit en una associació, i demanen unes coses, quan estem en vosaltres i demaneu unes 
coses, al final ja et dic és un criteri polític, el que decidim fer unes coses o altres, al final moltes vegades no és criteri 
únic de l’equip de govern, és a dir, s’han fet aportacions, algunes de les que vosaltres heu fet, es considera que no 
són, i s’han fet moltissimes aportacions que s’han fet, tant personals, com les pròpies associacions anem, continuem 
i continuarem reunim-nos amb elles perquè al final no són demandes. Les associacions moltes voltes quan venen 
ací, venen a demandar-me, dóna’m diners, fes-me coses, també volen eixa participació, eixe feedback, d’anada i 
tornada de l’associació a l’ajuntament, aleshores per ahí estem invertint molts diners, directament que es donen i 
pense que al final no és tot el que a ú li agradaria, però bé és el que creguem que podem fer molt més, sempre 
podem fer molt més, dic la veritat sempre es pot fer més, però bé que al final està bé, que hi haja gent que et diga les 
coses per continuar fent-les, a mi que vinguen tots i em toquen l’esqueneta, doncs està bé i  m’alaba però no.  

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: no, no ens tenim que aclarir, soles dos 

cosetes més, una que de les associacions diuen les coses i es fa cas ho tenim més que evident, vaig demanar que allò 
de Ramoneta es passara a Cáritas i s’ha posat, és a dir quan les associacions demanen diners ho negocia i quan diuen 
que no en volen també ho fa, em pareix perfecte, i una ultima pregunta, relacionada també amb el que vaig 
preguntar també en comissió en el tancament del pressupost del setze apareixia seixanta mil euros desordenats. 

 
El senyor alcalde manifesta:  si estaven inclosos en la partida de l’IBI urbà. 
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta:  en l’IBI urbà estava inclòs també l’altra 

cosa i ara ja esta desglossat de nou en el nou pressupost. 
 
El senyor alcalde manifesta: és tema de recaptació de diputació. Paco? 
 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Ciutadans la Font, manifesta: be, pràcticament els 

arguments Miquel i Gaspar ja els han dit i no vull a la gent cansar-la, vull justificar un poc el meu vot i dir que 
conforme pense no puc votar en contra d’uns pressupostos, perquè jo sempre he dit que l’equip de govern, té de 
posar les línies dels pressupostos, mane qui mane, en aquest cas son vostès, tenen majoria, decideixen els diners on 
s’han de gastar, jo ahí no puc votar en contra, la meua opinió els diners se’ls gasta l’equip de govern, però no puc 
votar a favor, pel que ha dit Miquel adés, dins de les partides, no vaig a entrar una per una a mi el tema de que jo li 
vaig dir en el ple passat, en precs i qüestions i en la comissió, vaig dir que a mi em pareixia molt perillós, que una 
partida de deu mil euros per a vacunes, que no s’entenga malament que ja alguna dona m’ha dit Paco tu estàs en 
contra de que hi hagen ajudes per a les vacunes? No senyor, el problema es que hi ha una despesa de deu mil euros  
pot ser a nivell sanitari, cada ú en funció de com li pique, Pablo pot demanar, si jo soc una persona que té pocs 
recursos econòmics, i estan cobrant-me un deu per cent de les pastilles per a la tensió, colesterol o el que siga, té el 
mateix dret que altres persones, que vullguen una vacuna per al seu fill, que està bé que li la posen però obligatòria 
no és, vacunes obligatòries i això tot el món ho ha de saber,  les posa la conselleria punt i final. Que una mare vullga 
posar-li una vacuna per al pneumococ o vullga posar-li a una persona major la vacuna de la Hepatitis B, tenen el 
mateix dret i resulta que hui en dia les vacunes de la Hepatitis B estàs exhaurides, i per tant tu vas ara al consultori 
mèdic de la Font i vols la vacuna B no te la posen per que no hi ha, però el que té diners va i la compra, jo crec que 
té el mateix dret el hipertens, el que vol una vacuna per a la Hepatitis, per a la Hepatitis C, per a les mares, per als 
xiquets, aleshores sempre t’he dit en comissió i en el ple passat, si tinguérem unes bases que digueren en que vull 
gastar-me els deu mil euros de les vacunes podria votar inclús a favor dels pressupostos, però jo encara que siga el 
meu vot testimonial, vaig a votar abstenció però ja t’he dit que no crec que cada equip de govern ja t’ho ha dit, en les 
seues línies, però en el tema sanitari és un perill, mira si és un perill que no se qui m’haurà sentit o per on ens veuen 
que tinc pacients, ni un ni dos en la confiança que hem tenen que volen empadronar-se en la Font, per a que els 
dones vacunes per a les ajudes dels fills, val bé, que tu ja posaràs les bases però fins eixe punt, hi ha gent que no viu 
en la Font, i perquè a voltes les coses es diuen per ahí i desprès ja tu poses les bases, Paco si això es fa en la Font jo 
vull anar a la Font i empadronar-me, i jo dic bé empadronat, a mi que hem dius? jo no soc el que posa les lleis, el del 
tema de les vacunacions ni se les bases en acabant diràs qui guanya tants diners qui pot i qui no pot, aleshores jo del 
meu tema, de tema que jo domine més, sempre t’he dit, ple passat i comissió i no m’has contestat, en comissió et 
vaig fer la pregunta Pablo i vam passar d’una cosa a una altra, jo vaig a dir-te la compra de la casa de Farrí 135.000 
euros esta bé o no, equip de govern tenim majoria feu el que vulgueu. El que diu Miquel, voldria diners per a la 
Placeta dels Xorros, o bé jo vull diners per a la Placeta de Sant Antoni serà perquè li tinc amor perquè he nascut allí, 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

m’agradaria vore la placeta de Sant Antoni arreglada, també et dic i t’ho he dit ací, que la Font siga un poble que es 
visca millor, que tinga una qualitat, no pot ser que els arbres que teníem en època de Franco i els vam llevar, o a 
principi de la democràcia, no s’ha plantat ni un sòl arbre en a Font, només que davant de l’ajuntament vell, aleshores 
jo on volia anar es que els pressupostos que deia Miquel, es posa un poquitiu no del romanent de tresoreria, 
compraré la casa de Farrí o tal, haguera volgut que en els pressupostos s’haguera contemplat una coseta més. I el 
que diu Miquel, no es contempla perquè en acabant l’equip de govern que té majoria absoluta diu vaig a gastar-me 
aquestos diners en l’altre encara que has dit molt bé, i que farem una reunió i que anem a parlar, recorde que en 
pressupostos de la legislatura passada, podíem parlar punt per punt i dir jo vull ací cent euros més o jo vull allí cinc-
cents euros més, i ara no s’ha fet, torne a repetir respecte a vosaltres com a equip de govern, les línies, i la memòria 
que has portat és de l’equip de govern la respecte i per lo tant m’abstinc, no puc votar a favor mentre el tema sanitari 
no estiga clar.  

 
El senyor alcalde manifesta: jo, has dit moltes coses, a vore si puc centrar-ho, si, centrem-ho, en el tema 

sanitari tenim dos diferències, sabeu que la part sanitària no és, igual que la part de pago de llibres tampoc és 
competències directes de l’ajuntament, en el tema d’ajudes en el cas del que comentaves tu, que la gent puga tindre, 
perquè no puga pagar-se algun medicament, això nosaltres ací ho tenim més o menys resolt a través de la 
treballadora social i unes ajudes d’emergència que poden arribar dos-cents, tres-cents o quatre-cents euros que dins 
d’eixos pagos inclouen no solament, alguna cosa de lloguer, o el pago de llum, o d’aigua sinó també el pago de 
medicaments per eixe costat si que està, però moltes vegades falta la informació, que tu també ho sabràs com a 
metge que hi ha molta gent que per vergonya es pensa que anar a sol·licitar quan necessita una ajuda li agafa 
vergonya, quan una persona té una necessitat hi ha que intentar cobrir-la d’alguna manera, és a dir, la necessitat en 
el tema sanitari sí que el teníem cobert, això es pot pagar, la treballadora social fa l’informe, l’envia a la conselleria, 
doncs tenim un cup que es poden pagar sense problema, després en el tema de les bases, t’he comentat no les tenim 
preparades del tot, si que estàvem mirant, havíem posat una xifra perquè si que hi han molt municipis que abasten 
moltes vacunes, aleshores nosaltres ahí no volíem abastar tanta vacuna inicialment perquè clar el primer any que tu 
obris com no és un any exclusiu per a poder incloure perquè ha de ser un barem de quinze anys, alguna vacuna 
concreta, si el primer any es pega a tots per vacunar-se no hi hauran pou diners per a tots, aleshores clar, hem de ser 
molt precisos a l’hora de concretar quin tipus de vacuna i a quin grup d’edat ha d’anar dirigida cada vacuna i sí que 
tenim més o menys els estudis fets, falta acabar de concretar, es a dir, quan tinguem les bases mig redactades 
conforme hem fet amb el plec del bar, us passe una còpia, es a dir, i tu si i jo no, eixe es lo mateix que hem fet en el 
tema de les ajudes dels llibres, ho vam mirar, vam parlar en l’escola per vore el cost aproximat que valen els llibres, 
quina part pot assumir el propi ajuntament. En el tema dels arbres si es veritat que ho hem parlat moltes voltes, però 
que al final es molt complicat, es molt complicat poder fer una actuacioneta, que igual si que son actuacions molt 
puntuals, tu pots agafar lo que es el carrer Cervantes o el carrer Diputació, i pots posar sis o set, un a cada cantó i un 
entre mig de arbres fas el forat i no, el problema ve quan, tenim totes les xarxes, perquè saps que ahí tenim el tema 
del fibrocement, el tema de l’aigua, què fem? Fem actuacions integrals o fem actuacions puntuals, es ahí quan arriba 
el desbordament, aleshores clar, si fem una actuació puntual sabem que el cost es menor, i estèticament queda molt 
més guapet, però clar jo no se si moralment, clar plantar un arbre,  per a d’ací cinc anys per dir-te una cosa, he 
d’alçar, tirar pluvials, per això et dic que moltes vegades quan tens els recursos limitats has de saber molt be on 
destinar-los, i que si que una de les opcions que tenim contemplades, però que per desgràcia qualsevol de les 
actuacions que fases, com en el carreret eixe de la mare de deu del Remei son cinquanta-cinc mil euros però per què 
va tot nou, va tot tot nou, anaves a alçar-lo i era una llàstima no fer-lo tot nou, doncs això, es molt car, i això, es un 
poc si ja et dic nosaltres ho entenem. 

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Ciutadans la Font, manifesta: perdona Pablo, en el tema 

sanitari jo t’ho comentava, que son exemples que hi han pobles que tu ho saps que hi ha el deu per cent del cànon 
sanitari l’ajuntament es fa càrrec, no parle puntualment de l’assistenta social de eixa persona que va, jo parle en 
general, si la gent de la Font esta pagant un deu per cent del cànon sanitari els pensionistes, jo potser hauria de 
plantejar-me que suposa això en la Font, si jo puc aplegar i dir, tots els pensionistes, tot el que paguen ací esta 
l’ajuntament per a pagar-ho, que no pot ser? d’eixe deu per cent puc pagar-te un u, un dos o un tres per cent però ací 
tots som iguals, Pere i Joan, si soles agafem el tema de les vacunes estem afavorint soles a un tant  per cent de la 
gent que jo no dic que no s’ho mereix, però que hi ha mes gent a lo millor més problemàtica, eixa es la caixa de 
pandora i pot ser molt perillós i pot fer l’efecte crida, el tema dels arbres et torne a dir, jo no dic que planten un 
plataner com hi ha als xorros, en un carrer estret, que hi ha, i tu hi saps massa bé, soles eixir de la font i anar a algun 
país o capital nostra, que hi ha en Oliva, tipus farola, unes plantes en alt, no ocupen lloc i fan bonic, es reguen per 
degoteig, i fan llum de cara a la gent que passeja, i diuen olé tu mare, no es precís plantar un plataner com en la 
plaça dels xorros.  

 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

El senyor alcalde manifesta: val, doncs passem a votacions del pressupost. Vots a favor? Vots en contra?  
Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat:   Vots a favor 6, 

del Sr. PABLO PUIG DESENA, Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, 
Sra. IRENE VERCHER MONZÓ, Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, i Sra. DOLORES ESCRIVÀ 
PEIRÓ. Abstencions 5 del  Sr. GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER,  Sr. 
FRANCISCO SEGUI RUIZ, Sr. MIQUEL FUSTER MONZÓ i  Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ 
MASCARELL. Conseqüentment s'aprova  per  majoria absoluta. 
  Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 
 
 
 

“Considerant que el projecte de Pressupost Municipal per a l'any 2017 s'ajusta en el seu fons i forma a la 
normativa continguda en la Llei d'Hisendes locals, al Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, i a l'Orde de 3 de 
desembre de 2008 del Ministeri d'Economia i Hisenda. 

Resultant que l’esmentat pressupost ha sigut informat per la Intervenció. 
 
El Ple de la corporació, acorda:  
 
Primer.- Aprovar inicialment el Pressupost General per a l'exercici de 2017, fixant les despeses i els 

ingressos en les xifres que per capítols s'expressen: 
 

PRESSUPOST AJUNTAMENT LA FONT D'EN CARRÓS  
EXERCICI 2017 

CAPITOLS DESPESA CRÈDIT INICIAL 

G1- Despeses de personal 1.051.913,38 

G2-Despeses en bens i serveis 919.864,59 

G3- Desepeses financeres 800,00 

G4- Transferencies corrents 215.990,02 

Total operacions corrents 2.188.567,99 

G6- Inversions reals 53.880,37 

Total operacions de capital 53.880,37 

TOTAL DESPESES 2.242.448,36 
 

 

PRESSUPOST AJUNTAMENT LA FONT D'EN CARRÓS  
EXERCICI 2017 

CAPÍTOLS INGRES PREVISIÓ INICIAL 

I1- Impostos directos 1.333.233,74 

I2- Impostos indirectos 7.500,00 

I3- Taxes i altres ingressos 269.900,00 

I4- Transferencies corrents 627.114,62 

I5- Ingressos patrimonials 4.700,00 

Total operacions corrents 2.242.448,36 

I7- Transferencies de capital 0,00 

Total operacions de capital 0,00 

TOTAL INGRESSOS 2.242.448,36 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

 
 
 

Segon.- Igualment, aprovar les Bases d'Execució del Pressupost General, la plantilla de personal i la relació 
de llocs de treball. 

Tercer.- Exposar al públic el Pressupost General, la plantilla de personal i la relació de llocs de treball , 
inicialment aprovats, publicar el corresponent Edicte en el Tauler d'Anuncis i en el “Butlletí Oficial de la Província”, 
pel termini de 15 dies hàbils a comptar des del dia següent al de la publicació, i posar a disposició dels interessats la 
corresponent documentació, perquè dins del termini assenyalat puguen examinar-la i presentar reclamacions davant 
del Ple. 

Quart.- Considerar definitivament aprovat el Pressupost General, la plantilla de personal i la relació de 
llocs de treball , si durant l'esmentat període no s'hagueren presentat reclamacions 
 
 
 
 
9.- MODIFICACIÓ DE CRÈDIT 2017-06: CRÈDITS EXTRAORDINARIS 
 
 Es dona lectura a la proposta d’acord. 
 
 Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 

El senyor alcalde manifesta: com ja hem comentat en el punt del pressupost, el que portem ací es una 
modificació de crèdit que es pagaria amb el romanent de tresoreria de l’exercici de 2015 per valor de 130.000 euros. 
El que va destinat els 130.000 euros en este cas son 125.000 euros, que es el compromís després de la valoració que 
va fer el tècnic municipal d’adquirir el que es la casa i els terrenys del 1.000 m2 apart la parcel·la de darrere, que per 
part de l’ajuntament i de les, reclamacions que ens han fet els veïns del carrer Major i del Clot de Cano, el que no 
tenien aparcament, quan es va fer la construcció, la nova zona del carrer Major, quan es va fer la zona de la part de 
la església doncs els veïns del carrer Sant Joan i els que viuen a la plaça de l’església es queixaven que els havien 
enviat tots a fer el aparcament al Calvari, que es on hi ha un aparcament, aleshores una de les prioritats que teníem, 
vam estar parlant amb un a vore si podíem adquirir un bancal, ahí en el camí, al final no varem arribar a cap acord, i 
se’ns va vindre la possibilitat d’adquirir la casa d’on va nàixer Francesc Ferrer Pastor aprofitant que teníem el 
centenari, i comprar els terrenys de la part de darrere per a fer una zona d’aparcament per als veïns del carrer Major, 
carrer Sant Domenech, que afectaven al carrer Clot de Cano. Al final hem aplegat a un acord, i també volíem per 
part de l’ajuntament aprofitar un poc ara que teníem el vent a favor, com que a l’any que ve es celebrava el 
centenari, en les administracions públiques tant en la diputació de valència, com la generalitat valenciana, estaven 
disposades a subvencionar part del cost de remodelació de la casa i fer l’aparcament, però per a poder donar-nos els 
diners el primer que ens demanàvem era que la titularitat de la vivenda, i la titularitat dels terrenys foren del propi 
ajuntament, no anaven a invertir en una propietat privada, i hem arribat a l’acord, i això es el que portem hui, es a 
dir, 125.000 euros que seria el cost total de la casa més els terrenys de darrere, i 5.000 euros que de moment hem 
posat, per a gastos de notari i de registre, per a posar-ho tot de titularitat, per les previsions que tenim que no serà 
tant, al final el que sobre no es gastarà sinó que es deixarà de romanent de tresoreria. 

 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: efectivament això fa molt de temps que s’haurà 

parlat, se suposa, com no hi havia intenció de dir-ho als regidors de l’oposició fins que estiguera fet. Com que està 
fet, no ens sembla malament que s’haja fet, però no anem a votar a favor. Anem a abstindre’ns.  

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: jo el mateix que he dit abans, en torne a dir 

al que he dit abans si ara el què vosté proposa esta ben fet, votaré a favor però, el mateix, fet i cuinat si el plat es bo, 
es menja però està fet i cuinat. 

 
El senyor alcalde manifesta: Bé doncs passem a votacions, vots a favor?  

 
Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat:   Vots a favor 8, 

del Sr. PABLO PUIG DESENA, Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, 
Sra. IRENE VERCHER MONZÓ, Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL,  Sra. DOLORES ESCRIVÀ 
PEIRÓ, Sr. MIQUEL FUSTER MONZÓ i  Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL. Abstencions 3 del  



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

Sr. GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER, i Sr. FRANCISCO SEGUI RUIZ. 
Conseqüentment s'aprova  per  majoria absoluta. 
  Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 
 
 

Considerant que existeixen despeses que no poden demorar-se fins a l'exercici següent per als que no 
existeix  crèdit  en el vigent Pressupost de la Corporació, i atès que es disposa de romanent líquid de Tresoreria 
segons els estats financers i comptables resultants de la liquidació de l'exercici anterior, per l'Alcaldia es va proposar 
la concessió de crèdits extraordinaris finançat amb càrrec al romanent líquid de Tresoreria. 

Atès l’informe de Secretaria-Intervenció i considerant l’establert en els art 177 i concordants del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales. 

En virtut de quant antecedeix el PLE ACORDA: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment l'expedient de modificació de crèdits n.06/2017 en la modalitat de crèdits 

extraordinaris , finançat amb càrrec al romanent líquid de Tresoreria resultant de la liquidació de l'exercici anterior, 
com segueix a continuació: 

Altes en aplicacions de despeses 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aquesta modificació es finança amb càrrec al Romanent de Tresoreria de l'exercici anterior per import de 

130.000,00€. 
 
 SEGON. Exposar aquest expedient al públic mitjançant anunci inserit en el Butlletí Oficial de la Província 

de València per quinze dies, durant els quals els interessats podran examinar-ho i presentar reclamacions davant el 
Ple. L'expedient es considerarà definitivament aprovat si durant el citat termini no s'hagueren presentat 
reclamacions; en cas contrari, el Ple disposarà d'un termini d'un mes para resoldre-les. 
 
 
10.- MOCIÓ DIA DE LA DONA 
 
Es dona lectura a la proposta d’acord. 
 
 Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 

El senyor alcalde manifesta: be, encara que va ser ahir la moció mos la vam passar per a primer que 
teníem, com la vam  passar després del de Febrer que havia sigut ideal però bé, encara que siga un dia tard per part 
de la corporació municipal es una moció, que ens van passar de la federació valenciana de municipis i províncies, i 
nosaltres com a municipi volem en este cas, la part més forta del tema de dones la porta la regidoria de cultura i al 
final açò que ha de ser un tema de tots, es un problema de tota la societat en general no soles de les dones en 
particular, i al final elles han de saber que nosaltres anem a estar ací, es a dir, l’administració pública com tal som 
els primer interessats en que tot açò vaja avant i per això ahí hi ha uns dels objectius que es el que marcava del 
planeta cinquanta cinquanta per al dos mil trenta en el que després intentarem posar els màxim esforços, que 
tinguem acíi, es a dir, tant en allò que nosaltres puguem aportar en politiques igualitàries o en politiques de serveis 
socials per tal de ajudar-les un poc, i sobre tot el tema de la lacra de la violència de gènere que al final doncs, aquest 
inici d’any no ha sigut gens bo per als problemes conflictius, això es un tema que ens afecta a tots i que per 
desgràcia heu vist que passa en pobles menuts, es a dir, que ho podem tindre al costat de casa, doncs que hem de ser 

Aplicació Descripció 
Crèdits 
finals 

Progr. Econ.   

330 609 Adquisició edifici cultura 130.000,00€ 

  TOTAL 130.000,00€ 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

un poc forts i valents perquè moltes voltes estan condicionades i sotmeses a eixe masclisme i a eixa força que es 
creuen que es superior la dels homes i si elles no poden, nosaltres tant des de l’administració com a persones intentar 
ajudar-les. Parla un poc del pla de igualtat però com ho portem en el punt de després ho comentaré, voleu dir alguna 
cosa?  

 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta:  jo si, jo dir que, em pareix magnífic que 

fem mocions, i em pareix magnífic que fem coses, però l’any que ve per exemple podríem fer un homenatge a la 
primera mestra que va haver al poble, la primera regidora que va haver al poble, la primera carrera superior que va 
haver en el poble, i segur que ensenyaríem més als xiquets que a les dones els ha costat molt, algunes de estes potser 
l’any que ve ja no estan.  

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Ciutadans la Font, manifesta: jo solament proposar 

perquè m’ho han dit de fora, no es idea meua tant com m’ho han dit com em pareix bé doncs ho diré ací, estaven 
comentant-me en Gandia que seria bo que en els pobles menuts, el 016 es un telèfon lluny, i molta gent no l’utilitza, 
es comentava que seria bo que en els pobles menuts hi haguera un telèfon local, no sé qui seria la persona adequada 
per a rebre eixa trucada, però seria bo que hi haguera un telefono local en que la persona que es veja assetjada, o 
maltractada o en algun tipus de problema que es posara en contacte amb gent que ens coneguem tots i que fora 
pròxima, jo el que m’han dit com no em pareix malament, doncs afegeix a tot el que s’ha llegit abans, poguera 
mirar-se o contemplar-se no és tema d’un dia ni de dos, el telefono per si algú de la Font es veja afectat, una dona de 
la font es veu afectada poguera cridar a un telèfon independentment del 016 per a cridar a un telèfon local. 

 
La Sra. Cèlia Escrivà Escrivà, del grup socialista, manifesta: res, jo la única cosa que volia insistir, 

sempre pareix que sols ens en recordem que ha d’existir igualtat en el mes de març i després també en el 25 de 
novembre que també es commemora el dia internacional contra la violència de gènere. Com ha dit Pablo des de la 
meua regidoria de cultura però de totes les altres àrees, d’educació, de turisme, també s’intenta un poc quan es fa 
una activitat tindre en compte això la igualtat, el respecte en els dos generes, i sobretot el de visibilitzar la figura de 
la dona en moltes àrees, una volta que ens pensem que només una activitat la pot fer un home, sinó que la pot fer 
també una dona, és el moment en que es crea la igualtat, i es creen, desapareixen eixes desigualtats, vull dir, valga la 
redundància i res, dir que ara la portem al plenari per a aprovar la moció del dia de la dona però que durant tot l’any 
contínuament tenim present treballar molt bé el tema de la igualtat.  

 
El senyor alcalde manifesta:  passem a votacions, vots a favor? 

 
Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat:   Vots a favor 11, 

del Sr. PABLO PUIG DESENA, Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, 
Sra. IRENE VERCHER MONZÓ, Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL,  Sra. DOLORES ESCRIVÀ 
PEIRÓ,  Sr. GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER,  Sr. FRANCISCO SEGUI 
RUIZ, Sr. MIQUEL FUSTER MONZÓ i  Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL. Conseqüentment 
s'aprova  per  unanimitat. 
  Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 
 

“L'article 14 de la Constitució espanyola proclama el dret a la igualtat i a la no-discriminació per raó de 
sexe. Per la seua banda, l'article 9.2 consagra l'obligació dels poders públics de promoure les condicions perquè la 
igualtat siga real i efectiva. 

La igualtat entre dones i hòmens és un principi jurídic universal reconegut en diversos textos internacionals 
sobre drets humans, entre els quals destaca la Convenció sobre l'eliminació de totes les formes de discriminació 
contra la dona, aprovada per l'Assemblea General de Nacions Unides al desembre de 1979 i ratificada per Espanya 
en 1983. 

La igualtat és, així mateix, un principi fonamental en la Unió Europea. Aquesta igualtat entre dones i 
hòmens i l'eliminació de les desigualtats entre unes i altres són un objectiu que ha d'integrar-se en totes les polítiques 
i accions de la Unió i dels seus membres. 

Al nostre país es va aprovar la LLEI ORGÀNICA 3/2007, de 22 de març, per a la igualtat efectiva de dones 
i hòmens, ja que a pesar dels avanços normatius aconseguits fins a aqueix moment, s'evidenciaven manifestacions 
de violència de gènere, discriminació salarial, major desocupació femenina, escassa presència de les dones en llocs 
de responsabilitat política, social, cultural i econòmica, o problemes de conciliació entre la vida personal, laboral i 
familiar. 

El pròxim 8 de març se celebra el Dia Internacional de la Dona, des de totes les institucions s'ha intentat 
enviar un missatge clar i concís la necessitat d'aconseguir la igualtat REAL, aquest dia és cada vegada més una 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

ocasió per a reflexionar sobre els avanços aconseguits, exigir canvis i celebrar els actes de valor de dones comunes 
que han exercit una funció extraordinària en la història, reclamant drets bàsics com l'accés a l'educació, la cultura, el 
treball o la política. 

És necessari acabar amb les moltes discriminació a què les dones estan sotmeses, laboral, salarial, sostre de 
cristall, falta de representativitat i de referents femenins, falta de coresponsabilitat familiar o assignació d'estereotips 
per qüestions de gènere. 

Com hem referit anteriorment els poders públics tenen l'obligació d'adoptar mesures d'acció positiva per a 
fer real la igualtat econòmica, social i cultural, per a aconseguir una societat més democràtica, més justa i més 
solidària. 

El dret a la igualtat ha d'inculcar-se des de la infància, sent aquesta la millor forma d'aconseguir que en un 
futur els hòmens i dones convisquen d'una manera igualitària i solidària, per la qual cosa és necessari potenciar 
l'educació en valors. 

L'Administració local és l'Administració més pròxima al ciutadà, més pròxima als problemes que afronta la 
dona i per això constitueix l'agent dinamitzador més apropiat per a promoure una societat verdaderament igualitària, 
promovent accions concretes dirigides a la prevenció de conductes discriminatòries i a la previsió de polítiques 
actives d'igualtat sobre els diversos àmbits socials, i culturals. 

És necessari un esforç col·lectiu, per la qual cosa els Ajuntaments han de fomentar la mobilització i 
sensibilització de la societat en general a través de la conscienciació de la ciutadania, per tot això, es proposa al Ple 
l'adopció dels següents:  

 
ACORDS 
 
PRIMER. Commemorar el 8 de març com a Dia Internacional de la Dona, promovent esdeveniments 

dirigits a reforçar el principi d'igualtat entre hòmens i dones i sumar-nos al lema de l’ONU «les dones en un món 
laboral en transformació: cap a un planeta 50-50 al 2030». 

SEGON. Impulsar un pacte d'estat per a la lluita contra tota discriminació contra la dona sobretot la que 
suposa tot tipus de violència. 

TERCER. Exigir a les empreses la no-discriminació en cap de les seues formes a l'hora de realitzar 
concessions administratives. 

QUART. Promoure campanyes d'informació i sensibilització permanents i accessibles a tota la població, i 
que es facen extensives al llarg de l'any, utilitzant per a això pel·lícules, cartells, col·loquis... sobre la història de la 
dona, els seus èxits i la seua situació encara discriminada en nombrosos llocs del món. 

CINQUÉ: Prioritzar a l'hora d'actualitzar el nomenclàtor dels carrers, el nom de dones que hagen sigut 
representatives o rellevants en el municipi. 

SISÉ. Impulsar campanyes de sensibilització dirigides a adolescents, per a aconseguir la seua educació en 
el respecte i la igualtat de gènere. 

SETÉ. Elaborar (en el cas de no existir) i desenrotllar un pla d'igualtat entre hòmens i dones com a 
ferramenta per a superar els desequilibris existents entre les situacions i condicions de vida d'hòmens i dones. 

HUITÉ. Promoure en centres educatius concursos de relats, dibuixos… sobre la igualtat familiar, social i 
laboral entre hòmens i dones. 

NOVÉ. Donar suport a campanyes d'informació dirigides a la població immigrant, sobre la legislació 
espanyola en matèria d'igualtat entre hòmens i dones.” 
 
 
 
11.- PLÀ D’IGUALTAT D’OPORTUNITATS ENTRE DONES I HOMENS DE LA FONT D’EN CARRÒS 
 
 
 Es dona lectura a la proposta d’acord. 
 
 Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 
 

El senyor alcalde manifesta: en aquest cas, el que intentem, el que anem a aprovar ara es aquella tasca que 
s’ha fet per part d’unes persones en aquest cas per part d’una empresa, van vindre ací i van fer uns tallers on ens van 
explicar un poc tant a personal de l’ajuntament, com a associacions locals, uns conceptes que van lligats a la 
igualtat, per vore si la gent coneixia exactament el que significaven eixos conceptes i a partir d’eixes enquestes de 
totes les estadístiques que tenim tant publicades en el INE del nostre municipi de les desigualtats de les ocupacions 
dels estudis que puguen tindre les dones, de les diferències que tenim entre dones i homes, el que ens proposa en 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

este cas aquesta empresa, es que ens marca uns eixos, en este cas ho divideix en 10 eixos, per a que nosaltres en un 
període de 5 o 6 anys anem treballant per tal d’anar conscienciant, açò es un inici, és a dir, teníem, no teníem res fins 
ara, és a dir, ara tenim al menys una guia, en la què a partir d’ara des de l’ajuntament i les diferents àrees de 
l’ajuntament, en una aplicació directa les associacions municipals anem donant a conèixer poc a poc, les tasques que 
diàriament podem fer, per anar a millorar tant a millorar la conciliació de la vida laboral, i la vida familiar i també, 
eixes mal paraules que utilitzem moltes vegades, despectives i que ja impliquen una discriminació soles per utilitzar-
les, es un vocabulari que ja no es que siguen manies, es una cosa innata i crec que ens han anat educat, dia a dia i 
que eixes coses son les que ens han anat  poc a poc, des de l’educació tant en els centres educatius com en les 
associacions municipals, com en la pròpia administració canviant i girant, eixa desigualtat, vaja desapareixent, 
després o publicarem a la pàgina web, que la gent puga accedir a tot el informe, quan a 56 pagines apareixen els 
eixos i els períodes de cada eix on s’han de complir, fer una reunió les pròpies associacions per tal de totes aquelles 
que van participar, coneixent els resultats, tinguen una còpia del pla d’igualtat.  

 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: nosaltres votarem a favor, efectivament està de 

moda i es el que s’ha de fer però jo tire de menys una miqueta el tema que efectivament ens hem gastat en un paper 
2.200 euros i que fent un punt en concret per a poder-lo aplicar ja, no deixar eixos en l’aire, i a partir d’ahí ja 
parlarem, i bé això es el que tinc que dir, perquè 2.200 euros per a posar exactament el que diu la llei, i s’ha fet un 
recull i s’han fet dos enquestes i s’han gastat uns diners per a que no hi haja res en concret. 

 
El senyor alcalde manifesta:  be, perfecte no res, aixina és.  
 
La Sra. Maria Inés Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: jo volia dir una coseta, jo, el pla l’hem 

llegit, la veritat i jo trobe que es molt general, que igual val aquest pla, per a la Font, per a Potries, que per a Oliva, 
tire falta que s’haguera centrat en coses més de la Font, la veritat, igual que en el eix de, perquè està en castellà, 
també podrien haver-lo fet en valencià, però bé, en educación y deporte, tinc una coseta que no entenc el que vol dir, 
fomento del deporte en todas las edades des de una visión de género como instrumento para mantener un estado de 
salud óptimo, que vol dir desde una visión de genero?  

 
El senyor alcalde manifesta: visió de gènere, vosté va vindre i ho vas explicar que la visió de gènere, que 

està masculí i femení, aleshores hi ha esports que vosté sap que estan considerats exclusivament masculí, aleshores 
el que has de fer eixos esports que en principi es considera que son exclusivament masculins, no estic dient que 
anem a feminitzar-los, al revés hem de intentar incloure que un esport no estiga considerat exclusivament de gènere 
masculí sinó que puguem, es a dir, a través de nosaltres, que saps que ací tenim associacions esportives, tenim el 
club esportiu, hem d’intentar en este cas que si, que en este cas si parlem de futbol, que les dones tinguen les 
mateixes oportunitats, d’entrenar  

 
La Sra. Maria Inés Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: ja la tenen.  
 
El senyor alcalde manifesta: estic donant un exemple, nosaltres també puguem com el futbol o per 

exemple, com ara hem començat el tema dels patins, que no es considere que el patí siga una activitat esportiva 
exclusiva per a dones, tot el contrari, nosaltres com a administració el que hem de fer que l’esport no te sexe, dona 
igual que l’esport es porte més per un sexe masculí que per un sexe femení, al final el que nosaltres hem d’intentar 
que qualsevol dels sexes ho puga fer perquè vosté sap massa be el que passa a voltes en els pobles, quan un s’apunta 
ahí enseguida doncs eixes son les coses que nosaltres, hem d’intentar que no es facen, es a dir, ho has de fer primer 
conscienciar a tota la gent que ho envolta, que està dalt, d’eixos, es a dir a les directives i després als pares, als pares 
no dir tu eres xic i tens que anar al futbol, i tu eres dona no, per això ahí diu educativa i esportiva, perquè hi ha que 
educar i després hi ha que dirigir a l’esport que es vullga.  

 
La Sra. Maria Inés Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: val, en una altra coseta en el eje de salud y 

calidad de vida, posa impulsar, això es un suggeriment meu, impulsar actuaciones y prevenciones y diagnostico 
precoz enfermedades físicas y psicológicas, desde una perspectiva de género, ahí i com a presidenta de la associació 
contra el càncer, tots sabem que des de valència les dones a partir d’una certa edat van a fer-se diagnòstic precoç 
contra el càncer de mama. 

 
El senyor alcalde manifesta:  si i els homes de còlon.  
 
La Sra. Maria Inés Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: jo proposaria que des de l’ajuntament 

també demanara diagnostico precoç de càncer de pròstata, que detecció precoç de càncer de pròstata perquè això no 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

es fa, aleshores el de colon ja esta fent-se però també càncer de pròstata també podria vostè proposar-ho a sanitat o a 
qui siga per a que vagen cridant a les persones majors de certa edat a partir de cinquanta anys per a que facen.  

 
El senyor alcalde manifesta: si, ja et dic que lo que farem en el tema de les associacionismes que es sap 

que es van avisar a totes i ara anirem ahí i cada associació farà les seues pròpies aportacions val. Passem a 
votacions, vots a favor? 
 

Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat:   Vots a favor 11, 
del Sr. PABLO PUIG DESENA, Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, 
Sra. IRENE VERCHER MONZÓ, Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL,  Sra. DOLORES ESCRIVÀ 
PEIRÓ,  Sr. GASPAR PÉREZ FUSTER,  Sra. MARIA INES PÉREZ FUSTER,  Sr. FRANCISCO SEGUI 
RUIZ, Sr. MIQUEL FUSTER MONZÓ i  Sr. JOSE FRANCISCO MUÑOZ MASCARELL. Conseqüentment 
s'aprova  per  unanimitat. 
  Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 
 
 
 “Considerant el que es disposa en els articles 1.1, 9.2 i 14 de la Constitució. 
 
 Considerant el que es disposa en la Llei 3/2007 de 22 de març per a la igualtat efectiva de dones i homes. 
 
 Considerant el que es disposa en la Llei 9/2003 de 2 d'abril de la Generalitat per a la igualtat entre dones i 
homes. 
 
 Resultant que en aplicació d'aquesta normativa, i una altra addicional d'aplicació, l'Ajuntament  de La Font 
d'en Carròs va iniciar els tràmits per a l'elaboració de Pla d'Igualtat d'oportunitats entre dones i homes de La Font 
d'en Carròs incloent un procés participatiu en aquesta elaboració. 
 
 Resultant que s'ha redactat aquest Pla d'Igualtat d'oportunitats entre dones i homes de La Font d'en Carròs 
per al període 2017-2022. 
 
 En virtut de quant antecedeix el Ple ACORDA: 
 
 ÚNIC: Aprovar el Pla d'Igualtat d'oportunitats entre dones i homes de La Font d'en Carròs per al període 
2017-2022.” 
 
12.-CONTROL ÒRGANS DE LA CORPORACIÓ: MOCIONS ,PRECS I QÜESTIONS   (art.46.2.e LBRL) 
 

El senyor alcalde manifesta: Gaspar? 
 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: bé jo volia comentar-ne una l’altre dia em varen 

comentar ja que en les legislatures anteriors us s’omplia la boca de accessibilitat de les persones i tot el tema, resulta 
que s’han posat unes senyals de STOP, i no s’ha contat en l’accessibilitat per a res, es creuament carrer Beniflà en 
carrer Enric Valor, vosté sap o deuria de saber o sinó ho pregunta quan es posen faroles, bancs, papereres i senyals, 
es deurien de posar totes en la mateixa línia per a que una persona de poca visibilitat, no entropesse, doncs 
efectivament ahí s’ha fet tot el contrari, és a dir, estaven totes en línia i s’han posat dos senyals de STOP una a cada 
costat i s’han eliminat de la línia de fet, una persona que s’ha pegat una trompa per falta de visibilitat, per 
efectivament això no estar aixina, per lo tant li demane que faça el que tinga que fer, per a posar-les on toque.  

El senyor alcalde manifesta:  bé on toquen, estan on toquen, començant per ahí segon, primer la que te 
poca visibilitat si vostè sap, i mira eixe carrer que veu encara que vostè ix i la intenció que vostè té es passar recte en 
direcció prohibida i per a vosté passar el pas de vianants per la part esquerre es pot passar i tornar a pujar, i no anar 
recte aixina que estan conforme  

El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta:: per a que entropessen la gent.  
El senyor alcalde manifesta: la gent no entropessa perquè si la gent passara per damunt del pas de 

vianants voria com no topolaria, però com la gent passa per on no toca passar doncs topola, elpas de vianants jo no 
l’he fet, el més normal es que si vostè vol creuar un carrer passe per el pas de vianants 

El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: si jo no li dic el pas de vianants li dic la senyal, 
la senyal la te que posar en línia i si no posa una barrera.  

 



  Ajuntament de 

La Font d’En Carròs 
(VALENCIA) 

 
Plaça de l’Ajuntament, 17    –    Tel. 96 283 30 00  –    Fax 96 283 36 94     C.P. 46717 (València) 

El senyor alcalde manifesta:  no s’ha de posar cap cosa.  
 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta:: doncs esta fet a postes per a que entropessen  
 
El senyor alcalde manifesta:  esta fer a postes per a que vosté renegue.  
 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: molt bé, molt bé, aixina ja hem pareix bé.  
 
El senyor alcalde manifesta; ja està.  
 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: aixina ja hem pareix bé.  
 
El senyor alcalde manifesta: alguna cosa més?  
 
El Sr. Gaspar Pérez Fuster, del grup popular, manifesta: no, no de moment res més.   
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: jo vull fer una pregunta, que es com tenim 

el tema de l’aigua potable? que també es un tema recurrent que ix pareix el Guadiana, i una altra que no se si es un 
prec o una qüestió, o realment es que estic equivocat, potser que als que guanyaven la carrera els donareu una 
botella d’alcohol? Si d’algun conyac o un alguna cosa? Es que he vist fotos, fins i tot fotos d’un menor del poble 
brandant una botella que pareixia d’alcohol, per haver guanyat la carrera.  

 
El senyor alcalde manifesta: no ho sé.  
 
El Sr. Miquel Fuster Monzó, del grup Compromís, manifesta: doncs, no se jo que no queda be això.  
 
El senyor alcalde manifesta:  no ho se això, l’ajuntament no ha comprat alcohol, nosaltres enguany vam 

donar xocolate, que varem posar la novetat de donar xocolate, però bé m’ho anote, no, no a més el xocolate està 
segur perquè el va portar el molí Canyar, aixina que això ho se clar. 

 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Ciutadans la Font, manifesta: insistir en lo mateix. 
 
El senyor alcalde manifesta:  si. 
 
El Sr. José Francisco Muñoz Mascarell, del grup Ciutadans la Font, manifesta: carrer València, coll de 

botella, aparcaments a la dreta i a l’esquerre, ca perolero i a ca la gateta, és un perill, té que passar alguna cosa, els 
cotxes baixen de dalt de la Plana fortets, ahí hi ha cotxes a dreta i a esquerra no a un costat, allò que es pretén en 
parts pars i no pars, feu el favor Pablo de mirar-ho, anem a tindre un disgust, doncs i la última cosa és que comença 
a fer calor, i comença a fer olor els punts de recollida de fem, davant del col·lege no se si per la pescateria o no per 
la pescateria, o per lo que siga comença a fer olor, seria bo que independent ment de l’empresa de neteja que tenim 
contracta doncs que l’ajuntament tinga més en compte la neteja de estos contenidors.  

 
El senyor alcalde manifesta: dels contenidors, val se m’havia oblidat calla, que havíem parlat de l’alcohol 

i m’havia oblidat de l’aigua jo dic ai m’ho he anotat, el tema de l’aigua tal i com vam acordar, bé vos vam comentar 
el tema de l’aigua, la intenció de l’ajuntament era no esgotar, perquè al final l’esgotament de concessió 
administrativa era en agost de 2019, es a dir, quan ve la pròxima legislatura, i vindria algun mort, aleshores la 
intenció es eixa, et dic que estem en tema d’informes, en el moment en que tinguem algun informe, però bé que si 
pot acabar a l’any que ve que no acabe a l’altre, es a dir, la intenció es la mateixa, el que passa es que no es tan fàcil 
com un voldria. I bé, xiquets s’alça la sessió següent les 21:15 de la nit, si algú te alguna cosa que dir sinó fins el 
mes que ve.  
 

I no havent-hi més assumptes que tractar, i transcrites les incidències ocorregudes durant la sessió, El Sr 
President  la va declarar acabada a les vint-i-una hores i quinze minuts; i als efectes i amb les excepcions de l'Art. 
206 i concordants del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim de les corporacions locals, jo, el Secretari, 
estenc la present i de tot certifique. 

L’Alcalde      El Secretari   
      
Pablo Puig Desena.    Francisco Sanus Vitoria 


